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Andijon shahar 2-son kasb-hunar maktanbi o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: O’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans hodisalari turli xil ilmiy fanlar 

bo’ylab ta’sir ko’rsatadigan qiziqarli tadqiqot sohasini ifodalaydi. Ushbu tadqiqot 

o’zgaruvchan zanjirlardagi rezonansning murakkab dinamikasini o’rganadi, parametr 

o’zgarishining tebranish xatti-harakatlariga ta’sirini o’rganadi. 

 

Tadqiqot o’zgaruvchan zanjirlardagi rezonansni tartibga soluvchi tamoyillarni 

ochishga qaratilgan bo’lib, ularning uzunligi, kuchlanish va massa kabi 

parametrlarning o’zgarishiga moslashishi bilan tavsiflanadi. Eksperimental o’rnatish 

va simulyatsiya usullarining kombinatsiyasidan foydalanib, biz ushbu parametrlarni 

rezonans chastotalari va amplitudasiga ta’sirini kuzatish uchun tizimli ravishda 

o’zgartirdik. 

Bizning natijalarimiz o’zgaruvchan zanjirlardagi rezonansning nuansli 

naqshlarini ochib beradi. Parametrlardagi kichik o’zgarishlar rezonans chastotalarida 

sezilarli siljishlarga olib keladi, rezonans egri chiziqlari murakkab o’zaro ta’sirlarni 

ko’rsatadigan murakkab shakllarni namoyish etadi. Bundan tashqari, bizning 

topilmalarimiz o’zgaruvchan zanjirlarning muayyan konfiguratsiyasida bir nechta 

rezonans rejimlarining mavjudligini ta’kidlaydi. 

Ushbu tadqiqotning oqibatlari juda keng. Mexanik tizimlarda o’zgaruvchan 

zanjirlardagi rezonansni tushunish strukturaning yaxlitligini optimallashtirish va 

buzilishlarning oldini olish uchun juda muhimdir. Elektr zanjirlarida ushbu 

zanjirlardagi rezonansning modulyatsiyasi energiyani samarali uzatish va signallarni 

qayta ishlash imkoniyatlarini taqdim etadi. Bundan tashqari, o’zgaruvchan 

zanjirlarning moslashuvchanligi aloqa, materialshunoslik va nanotexnologiyada 

ilovalar bilan sozlanishi qurilmalarni loyihalash istiqbollarini taqdim etadi. 

Kirish: Tizimning tabiiy chastotasi bilan sinxronlashuvi natijasida hosil bo’lgan 

tebranish amplitudalarining kuchayishi bilan tavsiflangan rezonans hodisalari ilmiy 

fanlar bo’ylab katta qiziqish mavzusiga aylandi. Ushbu tadqiqotda biz o’zgaruvchan 

zanjirlardagi rezonansning murakkab dinamikasiga e’tiborimizni asosiy 

parametrlarning o’zgarishiga moslashishi bilan noyob tarzda aniqlangan tizimlar 

sinfiga qaratamiz. O’zgaruvchan zanjirlardagi rezonansni o’rganish uning tebranish 

harakati va uning turli sohalarda qo’llanilishiga oid yangi tushunchalarni ochish 

potentsialiga asoslanadi. 
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Uzunlik, kuchlanish va massa kabi parametrlarni boshqarish mumkin bo’lgan 

o’zgaruvchan zanjirlarning moslashuvchanligi rezonans fenomeniga murakkablik 

qatlamini kiritadi. Ushbu parametrlarning o’zgarishi bunday zanjirlarning rezonans 

chastotalari va amplitudalariga qanday ta’sir qilishini tushunish ularning ishlashini 

optimallashtirish va innovatsion ilovalarni ochish uchun juda muhimdir. Ushbu 

tadqiqot o’zgaruvchan zanjirlardagi rezonansni boshqaruvchi asosiy tamoyillarni 

ochish uchun eksperimental o’rnatish va simulyatsiya usullarini birlashtirgan tizimli 

yondashuvdan foydalanadi. 

O’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans nisbatan o’rganilmagan hudud bo’lib 

qolayotganligi sababli, ushbu tadqiqot ushbu tizimlar ichidagi parametrlar va rezonans 

rejimlarining o’zaro ta’siri haqidagi fundamental savollarni hal qilishga intiladi. Ushbu 

tadqiqotdan olingan tushunchalar nafaqat rezonans dinamikasini nazariy tushunishga 

yordam beradi, balki ilmiy va texnologik sohalar spektridagi tizimlarni loyihalash va 

optimallashtirish uchun amaliy ahamiyatga ega. 

Usullari: O’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans hodisalarini tizimli ravishda 

o’rganish uchun biz eksperimental o’rnatish va simulyatsiya usullarining 

kombinatsiyasidan foydalandik. Maqsad asosiy parametrlarni manipulyatsiya qilish va 

natijada paydo bo’ladigan tebranish xatti-harakatlarini kuzatish, bu moslashuvchan 

tizimlar ichidagi dinamikani har tomonlama tushunish edi. 

Eksperimental sozlash: 

1. O’zgaruvchan zanjir konstruktsiyasi: Biz parametrlarni oson sozlash imkonini 

beruvchi metallar va polimerlar kabi materiallardan foydalangan holda o’zgaruvchan 

zanjirlarni ishlab chiqdik. Zanjirlar uzunlik, kuchlanish va massani o’zgartirishga 

imkon beradigan bir xillikni saqlash uchun ehtiyotkorlik bilan qurilgan. Ushbu 

moslashuvchanlik rezonansni keltirib chiqaradigan omillarning boshqariladigan 

manipulyatsiyasini osonlashtirdi. 

2. O’lchov asboblari: Tebranish ma’lumotlarini olish uchun yuqori aniqlikdagi 

o’lchash asboblari, jumladan akselerometr va lazer vibrometrlari ishlatilgan. Ushbu 

asboblar turli sharoitlarda o’zgaruvchan zanjirlarning rezonans chastotalari, 

amplitudalari va rejimlarini aniq qayd etish imkonini berdi. 

3. Parametrlarni o’zgartirish: Parametrlarda tizimli o’zgarishlar kiritildi. Bunga 

zanjirlar uzunligini sozlash, nazorat ostida kuch qo’llash orqali kuchlanishni 

o’zgartirish va massa taqsimotini o’zgartirish kiradi. Har bir parametrni sozlash 

rezonans harakatidagi tegishli o’zgarishlarni kuzatish uchun bosqichma-bosqich 

amalga oshirildi. 

Simulyatsiya usullari: 

1. Cheklangan elementlar tahlili (FEA): FEA o’zgaruvchan zanjirlarning 

tebranish harakatlarini hisoblash usulida simulyatsiya qilish uchun ishlatilgan. Ushbu 

yondashuv bizga zanjirlarning turli xil kirish sharoitlariga dinamik javobini 
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modellashtirishga imkon berdi, rezonans naqshlari va chastotalari haqida tushuncha 

beradi. 

2. Hisoblash modellari: Parametr o’zgarishlarining ta’sirini simulyatsiya qilish 

uchun moslashtirilgan hisoblash modellari ishlab chiqilgan. Modellar real sharoitlarni 

aniq taqlid qilish uchun kontekstga qarab o’zgaruvchan zanjirlarning mexanik, elektr 

yoki molekulyar xususiyatlarini o’z ichiga olgan. 

3. Raqamli integratsiya: O’zgaruvchan zanjirlar uchun harakat tenglamalarini 

echish uchun raqamli integratsiya usullari qo’llanildi. Bu tizimlarning tebranish 

xususiyatlarini har tomonlama tushunishga hissa qo’shadigan vaqtinchalik javoblar, 

rezonans chastotalari va damping effektlarini tahlil qilishni osonlashtirdi. 

Ma’lumotlarni tahlil qilish: 

1. Statistik tahlil: Parametr o’zgarishlari va rezonans chastotalari o’rtasidagi 

korrelyatsiyani aniqlash uchun statistik usullar, jumladan, regressiya tahlili qo’llanildi. 

Bu har bir parametrning o’zgaruvchan zanjirlarning rezonans harakatlariga ta’sirini 

miqdoriy aniqlash imkonini berdi. 

2. Vizualizatsiya usullari: Vibratsiyali javoblarni ko’rish uchun rezonans egri 

chiziqlari va rejim shakllari kabi grafik tasvirlar yaratilgan. Ushbu vizualizatsiya 

parametrlarning murakkab o’zaro ta’sirini talqin qilishga va ma’lumotlar ichidagi 

asosiy tendentsiyalarni aniqlashga yordam berdi. 

Eksperimental va simulyatsiya yondashuvlarining kombinatsiyasi bizning 

tadqiqotimiz uchun mustahkam asos bo’lib, o’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans 

hodisalarini yaxlit o’rganish imkonini berdi. Keyingi bo’lim ushbu 

metodologiyalardan olingan natijalarni taqdim etadi, bu moslashtirilgan tizimlarda 

kuzatilgan qiziqarli dinamikaga oydinlik kiritadi. 

Natijalar: O’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans hodisalarini o’rganishimiz ushbu 

moslashuvchan tizimlarning tebranish dinamikasi haqida qimmatli ma’lumotlarni 

taqdim etgan ko’plab ma’lumotlarga ega bo’ldi. Natijalar o’zgaruvchan zanjirlar 

ichidagi rezonans chastotalari, amplitudalari va rejimlariga parametr o’zgarishlarining 

kuzatilgan ta’sirini taqdim etish uchun tashkil etilgan. 

Rezonans chastotalari va amplitudalari: 

1. Uzunlik o’zgarishlarining ta’siri: o’zgaruvchan zanjirlar uzunligini ko’paytirish 

yoki kamaytirish rezonans chastotalarida bashorat qilinadigan siljishlarga olib keldi. 

Uzunroq zanjirlar pastroq rezonans chastotalarini, qisqaroq zanjirlar esa yuqori 

chastotalarni ko’rsatdi. Ushbu kuzatish tebranish fizikasining asosiy tamoyillariga mos 

keladi, bu erda uzunroq tuzilmalar to’lqin uzunligi ortishi tufayli past chastotalarda 

tebranishga moyil bo’ladi. 

2. Kuchlanishga bog’liq rezonans: o’zgaruvchan zanjirlar ichidagi kuchlanishni 

sozlash keskinlik va rezonans chastotalari o’rtasidagi to’g’ridan-to’g’ri bog’liqlikni 

ko’rsatdi. Yuqori kuchlanish darajalari yuqori rezonans chastotalariga olib keldi, bu 
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mexanik xususiyatlarning tebranish xatti-harakatlariga ta’sirini ta’kidladi. Ushbu 

topilma mashinasozlikdagi ilovalar uchun ta’sir ko’rsatadi, bu erda kuchlanish 

sozlamalari tuzilmalarda rezonansni boshqarish uchun ishlatilishi mumkin. 

3. Ommaviy taqsimlash effektlari: O’zgaruvchan zanjirlar bo’ylab massa 

taqsimotini o’zgartirish e’tiborga loyiq natijalarni keltirib chiqardi. Muayyan 

nuqtalarda massani to’plash mahalliylashtirilgan rezonans rejimlariga olib keldi, bir xil 

massa taqsimoti esa yanada teng taqsimlangan rezonans chastotalariga olib keldi. Bu 

kerakli tebranish xususiyatlariga ega bo’lgan tuzilmalarni loyihalashda massa 

taqsimotining muhimligini ta’kidlaydi. 

Rezonans rejimlari: 

1. Ko’p rezonansli rejimlarni aniqlash: Bizning tadqiqotimiz o’zgaruvchan 

zanjirlarning ma’lum konfiguratsiyalarida bir nechta rezonans rejimlarining 

mavjudligini aniqladi. Bu, ayniqsa, bir nechta rejimlarni boshqarish va ulardan 

foydalanish qobiliyati turli xil funksiyalarga ega sozlanishi mumkin bo’lgan 

qurilmalarni loyihalash uchun yo’l ochadigan muhandislik ilovalari kontekstida 

ayniqsa muhimdir. 

2. Rezonans egri chiziqlari va damping: rezonans egri parametrlarning murakkab 

o’zaro ta’sirini ko’rsatib, murakkab shakllarni namoyish etdi. Bundan tashqari, 

tadqiqot damping ta’sirini tahlil qilishni o’z ichiga oladi, bu turli darajadagi 

dampingning vaqt o’tishi bilan tebranish amplitudalarining parchalanishiga qanday 

ta’sir qilganini ochib beradi. Ushbu tushunish real dunyo stsenariylarida o’zgaruvchan 

zanjirlarning vaqtinchalik javoblarini bashorat qilish uchun juda muhimdir. 

Hisoblash tekshiruvi: 

1. Eksperimental va hisoblash ma’lumotlari o’rtasidagi bog’liqlik: Eksperimental 

o’lchovlar orqali olingan natijalar hisoblash simulyatsiyasi bilan tasdiqlangan. Ikki 

ma’lumotlar to’plami o’rtasidagi yaqin kelishuv bizning hisoblash modellarimiz 

ishonchliligini mustahkamladi va ularning o’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans xatti-

harakatlarini bashorat qilishda foydali ekanligini tasdiqladi. 

2. Ta’sirchanlik tahlili: Topilmalarimizning mustahkamligini baholash uchun 

sezgirlik tahlillari o’tkazildi. Tadqiqot rezonans xulq-atvoriga sezilarli ta’sir 

ko’rsatadigan, kelajakdagi tadqiqot yo’nalishlari va amaliy qo’llanilishini 

boshqaradigan muhim parametrlarni aniqladi. 

Natijalar va kelajak yo’nalishlari: Ushbu tadqiqot natijalari turli sohalarni qamrab 

oluvchi o’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans dinamikasi haqida qimmatli 

tushunchalarni taqdim etadi. Mashinasozlik, elektr zanjirlari va molekulyar fanlardagi 

ilovalar parametrlarni sozlash orqali rezonansni moslashtirish qobiliyatidan 

foydalanishi mumkin. Kelajakdagi tadqiqotlar yanada murakkab o’zgaruvchan zanjir 

konfiguratsiyalarini o’rganishi, chiziqli bo’lmaganlarning ta’sirini chuqurroq 
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o’rganishi va kuzatilgan rezonans hodisalari asosida sozlanishi mumkin bo’lgan 

qurilmalarning amaliy qo’llanilishini tekshirishi mumkin. 

Keyingi bo’limda biz ushbu natijalarning oqibatlarini har tomonlama muhokama 

qilamiz, ularni mavjud adabiyotlar kontekstiga joylashtiramiz va kelajakdagi 

tadqiqotlar va texnologik ilovalar uchun yo’llarni o’rganamiz. 

Muhokama: O’zgaruvchan zanjirlardagi rezonansning oqibatlari turli fanlar 

bo’ylab tarqaladi. Mexanik tizimlarda bizning tadqiqotimiz strukturaning yaxlitligini 

optimallashtirish va halokatli nosozliklarning oldini olish uchun rezonansni tushunish 

muhimligini ta’kidlaydi. Elektr zanjirlarida o’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans 

modulyatsiyasidan energiyani samarali uzatish va signalni qayta ishlash uchun 

foydalanish mumkin. Molekulyar tuzilmalar sohasida rezonans hodisalari kompleks 

birikmalarning tebranish usullarini tushunishda hal qiluvchi rol o’ynaydi. 

Bundan tashqari, o’zgaruvchan zanjirlarning moslashuvchanligi aloqa, 

materialshunoslik va nanotexnologiyada ilovalar bilan sozlanishi qurilmalarni 

loyihalash uchun yo’l ochadi. Ushbu tadqiqotdan olingan tushunchalar rezonans 

dinamikasini chuqurroq tushunishga yordam beradi, texnologiya va fandagi 

innovatsiyalarga yo’l ochadi. 

Xulosa: Xulosa qilib aytganda, o’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans hodisalarini 

o’rganishimiz ushbu moslashuvchan tizimlarning murakkab dinamikasi haqida 

qimmatli tushunchalarni beradi. O’zgaruvchan zanjirlardagi rezonansni 

manipulyatsiya qilish qobiliyati texnologik taraqqiyot va ilmiy kashfiyotlar uchun 

yangi imkoniyatlar ochadi. O’zgaruvchan zanjirlardagi rezonans nuanslarini o’rganish 

va tushunishda davom etar ekanmiz, biz turli sohalarning kelajagini shakllantiradigan 

keyingi yutuqlarni kutmoqdamiz. 
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